
Czech VI Revision TM I – ANSWERS  
FAMILY HISTORY. 
1 Fill in the gaps with one word. First letter is given. 

1. Otec má potíže s DÝCHÁNÍM, při chůzi se zadýchává. Před pěti lety měl mozkovou MRTVICI. 

2. Matka má žaludeční VŘEDY a žlučníkové KAMENY.  

3. Otec je KRÁTKOZRAKÝ, nosí silné brýle. 

4. Kolik máte SSOUROZENCŮ? – Dva, mladšího bratra a starší sestru. 

5. Máte nadváhu, vážíte 115 kilo, musíte držet dietu a trochu ZHUBNOUT.  

6. Babička z matčiny STRANY měla nádorové ONEMOCNĚNÍ,  dědeček měl srdeční VADU. 

7. Můj nejbližší PŘÍBUZNÝ je můj bratr Jan Novák. Rodiče nežijí a děti nemám. 

PERSONAL HISTORY  
2 Complete the sentences with the words in the box. There are three extra words. 

rozvedla     brala      omdlela      platila      zranila      vyskytla      měla      propustila      vdala 

 

1. Jsem hospitalizován na interní klinice, protože jsem v práci několikrát OMDLELA. 

2. VYSKYTLA se ve vaší rodině nějaké dědičná nemoc? – Ano, cukrovka. 

3. Matka se s otcem ROZVEDLA a podruhé se VDALA. Bydlíme s mým nevlastním otcem. 

4. Sestra měla duševní poruchu, BRALA léky na depresi. Léky HRADILA zdravotní pojišťovna. 

3 Make doctor´s question. Do NOT use vocabulary from the answer to form the question. 
  

1. __________________________________? – Od patnácti let dvacet denně. 

2. __________________________________? – Ano, ale po týdnu jsem zase začal.  

3. __________________________________? – Příležitostně, jsem abstinent.  

4. __________________________________? – Při pádu ze schodů.  

5. __________________________________? – Ano, dostal, po autonehodě. 

WORK AND SOCIAL HISTORY. 
4 Fill in the gaps with one word. First letter is given. 

1. Moje matka není SOBĚSTAČNÁ, každý den k ní chodí pečovatelka a pomáhá jí s hygienou a 

oblékáním. 

2. Pracuji s toxickými látkami a VDECHUJI prach. Moje práce má VLIV na moje dýchání. 

3. Moje práce je fyzicky a psychicky NÁROČNÁ/NAMÁHAVÁ. Vracím se domů velmi unavený a 

vyčerpaný. 

4. Jsem NEZAMĚSTNANÝ. Nemám práci už rok a nemůžu NAJÍT novou práci. 

5. Jsem na mateřské DOVOLENÉ. Mám malé dítě. 

6. Mám základní, středoškolské a vysokoškolské VZDĚLÁNÍ. 

7. Nemám pravidelnou pracovní DOBU. Pracuji na SMĚNY, někdy rádo, někdy odpoledne. 

8. Nepracuji, jsem doma, jsem žena v DOMÁCNOSTI. 



9. STRASUJE vás vaše zaměstnání? – Ano, mám velký stres v práci. Řídím autobus, pracuji jako 

ŘIDIČ. 

10. Mám malý byt ve třetím PATŘE/POSCHODÍ. Musím chodit pěšky, v domě není VÝTAH. 

5 Make doctor´s questions. Do NOT use vocabulary from the answer to form the question. 
 

1. ______________________________________? – Syn, navštěvuje mě každý den. 

2. ______________________________________? – Ne, všechno zvládnu sám. 

3. ______________________________________? – Ne, jsem v důchodu. 

4. ______________________________________? – Nemáme, musím chodit po schodech pěšky.  

EXAMINATION OF THE PATIENT.  
6 Complete the sentences with one word. First letter is given. 

1.  Ještě vás musíme poslat na rentgen. Tady je DDOPORUČENÍ. Máte vymknutý kotník a 

naštípnutou KOST. 

2. Na rentgenovém snímku vidíme, že kost je ZLOMENÁ. Na frakturu kosti dostanete SÁDRU. 

3.  Jakou TEPLOTU jste měl? - Včera večer jsem měl 40°C. Kolik TEPŮ za minutu máte? 75 nebo 80 

za minutu. 

4.  Před VYŠETŘENÍM střev nebudete nic jíst a pít. Musíte jít ještě na magnetickou REZONANCI. 

5.  Když nemůžete došlápnout na nohu, máte potíže s CHŮZÍ. 

6.  Pan doktor mi doporučil, abych DRŽEL dietu. 

7.  SUNDEJTE si obvaz, podívám se na ránu. Rána je hluboká, musíme ji SEŠÍT. Za týden stehy  

VYNDÁME. 

8.  Musíte se OBJEDNAT k panu doktorovi na kontrolu. 

9.  Lékař mi nařídil HOSPITALIZACI ve fakultní nemocnici a potom KLID na lůžku. 

10.  Pacienta vyšetřujeme také POKLEPEM a POHMATEM. 

 
 
 
PRESENTING COMPLAINTS 
7 Complete the sentences with the words in the box. There are three extra words. 

oteklé       stejné       celé       polykání       zvracení       přestalo       objevilo       začalo       trvá       
narovnat       kýchat       poprvé        

 

1. Co vás trápí? – Pořád mi slzí oči a musím KÝCHAT. 

2. Co vás přivádí? – Už několik dní mě bolí záda a nemůžu se bez bolesti NAROVNAT. 

3. Jaké máte potíže? – Mám bolesti hlavy a dělá se mi špatně od žaludku. Je mi na ZVRACENÍ. 

4. Co je vám? – Bolí mě v krku při POLKÁNÍ. 

5. Kdy vás to ZAČALO bolet? – Včera ráno. 



6. Kdy se to OBJEVILO poprvé? – Všimla jsem si toho asi před třemi dny. 

7. Jak dlouho to TRVÁ? – Od včerejšího večera. 

8. Je to teď lepší, nebo horší? – Je to pořád STEJNÉ. 

9. Po čem vás to PŘESTALO bolet? – Po léku proti bolesti. 

10.  Zlepšuje se to, nebo zhoršuje? – Bolí to méně, ale je to OTEKLÉ. 

8 Match questions with suitable answers. 
1. Bolí vás to jenom po jídle? A. Včera při sportu. 

2. Je to v noci horší? B. Ano, ale až za hodinu. 

3. Co jste s tím dělal? C. Ano, bolí to, když sním něco tučného. 

4. Kde máte vyrážku? D. Když si vezmu lék. 

5. Pomohl vám lék proti bolesti? E. Ne, nikdy. 

6. Máte nějaké další potíže? F. Ano, bolest mě budí. 

7. Kdy cítíte zlepšení potíží? G. Ne, jenom na lačno. 

8. Měl jste už něco podobného? H. Vzal jsem si lék na alergii. 

9. Souvisí to nějak s jídlem? I. Už žádné. 

10. Kdy a jak se vám to stalo? J. Po celém těle. 

 
1.G 2.F 3.H 4.J 5.B 6.I 7.D 8.E 9.C 10.A 

 
CARDIOLOGY 
9 Complete the sentences with one word. First letter is given. 
 

1. Máte obě nohy stejně OTEKLÉ? – Ne, levou nohu víc. 

2. Kdy se objevily ty OOTOKY? – Mám oteklé nohy asi týden. 

3. Někdy mám KŘEČE v lýtkách a nemůžu se postavit na nohy. 

4. Musíte chodit v noci MOČIT? – Ano, musím jít několikrát v noci na záchod. 

5. OMEZUJETE sůl v dietě? – Ano, hodně jsem sůl zredukoval, skoro nesolím. 

6. OMDLÍVÁTE někdy při větší námaze? – Ano, hlavně v práci se mi to někdy stane. 

7. Můžete mi tu bolest POPSAT? – Je to taková KŘEČOVITÁ bolest. Mám při bolesti ZRYCHLENÝ puls. 

8. ZKUSIL jste někdy nitroglycerin pod jazyk? – Ano, vždycky mi to pomohlo. 

9. POTÍTE se někdy při bolesti? – Ano, vždycky.      

10 Make doctor´s questions. Do NOT use vocabulary from the answer to form the 

question. 

1. ____________________________________ ? – Nitroglycerin a klid.  

2. ____________________________________ ? – Obvykle dvakrát nebo třikrát za noc.  

3. ____________________________________ ? – Dvě krabičky za den.  

4. ____________________________________? – Ano, když se zastavím, tak okamžitě. 

5. ____________________________________ ? – Když se předkloním. Někdy mám strach, že 

omdlím. 



11 Listening 
Listen to a dialogue and answer the questions.  

1. Jak dlouho je pacientka na MD? 

2. Co dělala předtím? 

3. Proč si bude hledat novou práci? 

4. Kde se léčí posledních deset let? 

5. Jakou profesi by chtěla dělat? 

12 Work in pairs.  

A) Write the questions to find out the following data.  

B) Work with your partner, ask and answer, make notes. 

Jméno a příjmení 

Datum narození 

Stav  

Adresa trvalého pobytu 

Telefon/email 

Rodiče 

Sourozenci  

Vážné nemoci v rodině 

Vzdělání 

Zaměstnání 

Alergie 

Léky 

Operace/jaká/kdy 

Úrazy/jaký/kdy 

Abúzus 

(ženy) Menstruace / přechod / porod 

Soběstačnost 

 


